

فرهنگ‌یگان

فرهنگ‌یگان

<div><div></div><div><div>یکشنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳</div></div></div>
شماره ۴۱۳۵
WWW.FDN.IR
<div><div></div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY</div></div></div>

فرهنگ‌یگان

فرهنگ‌یگان

فرهنگ‌یگان

فرهنگ‌یگان

فرهنگ‌یگان

فرهنگ‌یگان

فرهنگ‌یگان

با پایان انتخابات حالا می‌توان تحلیل دقیق‌تری درباره میزان مشارکت جریان‌شناسی نمایندگان منتخب و نسبت آن با اولویت‌های مجلس آینده داشت

تیپولوژی مجلس دوازدهم

تیپولوژی - علی‌ملکی

پرونده دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، با اعلام نتایج ۴۵ کرسی پایمانده در ۱۵ استان شده است. به دلیل اشتقاق در جریان اصولگرا، انتخابات این دوره مجلس کمی پیچیده شد و چندین و چند لیست اصلی و فرعی ایجاد شد تا کرسی‌های مجلس به شکلی بین تمام جریان‌ات تقسیم شود. بررسی‌های «فرهیختگان» نشان می‌دهد که بیشترین کرسی مجلس دوازدهم، در انحصار کاندیداهای اختصاصی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب (شانا) با ۵۸ کرسی است. پس از شانا، اصلاح‌طلبان با کسب ۴۰ کرسی قرار دارند. ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی (امنا) با ۱۶ کاندیدای اختصاصی در جایگاه سوم و

جبهه مردمس به «صبح ایران» نیز با ۱۱ کاندیداهای اختصاصی در جایگاه بعدی قرار دارد. کمترین کاندیدای اختصاصی راه‌فته به مجلس دوازدهم متعلق به شورای وحدت نیروهای انقلاب اسلامی با ۱ کاندیداست. البته در دور دوم انتخابات کاندیداهای اختصاصی جبهه صبح ایران ناکام ماندند و در هیچ حوزه‌ای پیروز رقابت نشدند.

سایر ایافتگان مجلس دوازدهم، مستقلان یا کسانی هستند که نام‌شان حداقل در دو لیست انتخاباتی مجزادرج شده بود. با این وضعیت کمی سخت می‌توان درباره ترکیب هیات‌رئیس مجلس دوازدهم سخن گفت. شنبه صبح با اعلام نتایج، رقابت بر سر مجلس دوازدهم به پایان رسید اما بعد مد نظر می‌رسد پیروزی بداخلاقی‌هایی که در قالب «افشاکژی» و «صبح ایران» و «سویای» جریانات سیاسی و لیست‌های انتخاباتی علیه یکدیگر باز شد.

به این زودی ما همه شاهد خواهیم بود.

تمام آراء و موضعیت نیز باعث شده تا سخن گفتن از «رقابت» انتخابات بعد از پایان رقابت، کمی بی‌معنی به نظر برسد. انتخابات

پایان یافته اما همچنان در شبکه ایکس (تویتر سابق) که بستر

مجلس دوازدهم شدند.

مساله معنای مردم!

جمهوری اسلامی می‌ریزد و حال اینکه برای این ادعای بنیادین خود هیچ چیز جز ذهیتات خود ارائه نمی‌دهد.

مشارکت هشت درصدی، «حماسه آفرینی» خوانده می‌شود. دیگر غفلت نیست و باید آن را تاغافل دانست. واقعیت این است که روند رویه‌کاهش مشارکت حتما یک مساله است اگر به بحران نرسیده باشد. اینها در حالی است که رهبرمعظم انقلاب در توضیح منطق علوی برای حکمرانی توضیح می‌دهند: «امیرالمؤمنین (ا) را به روایت ملت غوثی می‌فرمود، خطاب به ما هم هست. خیلی خوب، جامعه مسیبتند، سینه‌ها، کتیکه‌گاه اسلام‌تان امتند. بدنه مرمیزند. «چیناغ عقلاویت اجتماعی شده و سیاست در ایران زایش از پیش عقیم می‌سازد. یعنی سیاستمداران به جای آنکه با طرخ سیاسی ایجابی، در مسیر شناخت مسائل، گفت‌وگوی جمعی، پیدا کردن راه‌حل‌ها، توافق روی اولویت راه‌حل‌ها و دنیاهیت اجرایی آن و قدم برداشتن برای حل مساله، مسیری سلبی را می‌پیمین. علیه رقیب خود سند دست‌وپا می‌کنند، پیمانکار رسانه‌ای استخدام می‌کنند، به جای گفت‌وگو با مردم صرفا با برخی هسته‌های سخت در قدرت مکالمه می‌کنند، و اگر طرخ ایجابی هم داشته باشند، نظر همین هسته‌های سخت برایشان مهم‌تر از نوده مردم است.

در این میان مردم هستند که در چندگانگی خود باقی مانده و ایده‌ای برای اصلاح‌رضیعت نمی‌بینند. سلب مدارم و همه طرف‌ها، سرمایه اجتماعی سیاسیون را به جایی می‌رساند که اساسا امکان ظهور یک شخص کارآمد در ساختار حزبی و قدرت محال می‌گردد. دقت کنید که این مستحان سازمان‌زای است، و پیوسته‌اند و غیرانقلابی یا حتی براینداز و اصلاح‌طلب است. همان‌گونه که اکثر طرف‌های

■ کاهش ۲۰۰ درصدی مشارکت در انتخابات دوردوم

مجلس دوازدهم در مقایسه با مجلس نهم
انتخابات مجلس شورای اسلامی، ادامه نداشته باشد. در میانه نگارش این گزارش، احتمالاگره‌های سیاسی مشغول چرتکه

انداختن برای شمارش نتماده کرسی‌های کسب‌کرده در مجلس و لابی برای جایگاه‌های مجلس آتی هستند اما هیچ‌کس از هزینه‌ای که افشاکژی‌های انتخاباتی به منافع ملی و مردم مسالاری وارد کرد، سخن نمی‌گوید. تحلیل نظرسنجی‌های ملی پیش و پس از افشاکژی‌ها، حکایت از کاهش چهار درصدی میزان مشارکت در انتخابات اسفند ۱۳۹۲ داشت. با این وجود اما فقدان ایده حکمرانی، جریان‌ات سیاسی را بر آن داشت تا برای رسیدن به صندلی‌های سبز رنگ بهارستان، ایده‌ای به جز «سویایی» نداشته باشند.

■ ۸۰ کرسی اختصاصی شانا

در دور اول انتخابات مجلس در تهران از میان ۱۲ نامزد منتخب مجلس، نزدیک به ۵ نماینده منتخب اختصاصی لیست شانا بودند. ۶ نماینده منتخب دیگر بالیست امنا و جبهه صبح ایران مشترک بودند. تقریبا هیچ یک از نامزدهای اختصاصی جبهه صبح ایران به مجلس راه پیدا نکردند. این اتفاق در دور دوم انتخابات هم مجددا اتفاق افتاد. اکثر نامزدهای لیست جبهه صبح ایران و امنا با یکدیگر مشترک بودند و در این میان شورای وحدت هم از نامزدهای مشترک بعضی لیست‌ها هم حمایت کرده است. این اساس در دور دوم انتخابات مجلس در تهران سه نامزد اختصاصی شانا، پنج نامزد مشترک صبح ایران، امنا و شورای وحدت به بهارستان رفتند، از این میان هیچ کدام از نامزدهای اختصاصی جبهه صبح ایران نتوانستند رای ببرند. از این اساس شنبه صبح نامزد اختصاصی شانا به بهارستان رفتند، ۱۰ نامزد مشترک جبهه صبح و امنا، ۵ نامزد هم مشترک با لیست شورای وحدت، امنا و صبح ایران صاحب کرسی‌های مجلس دوازدهم شدند.

دوم به ۴ درصد رسیده است.

دوم به ۴ درصد رسیده است.

دوم به ۴ درصد رسیده است.

دوم به ۴ درصد رسیده است.

سیاسی داخل کشور در یک دهه گذشته تارتار از تولید جوانان دارای ایده و رشد کبره از پایین‌ترین سطح سیاسی به بالاترین سطح آن براساس توانمندی و شایستگی خود بوده‌اند. این وضعیت در میان اپوزیسیون خارج‌گمین شده‌اند که به چون شخصیت‌های سیاسی تولیدشده در این دو سال محدود به چند بازیگر و بازیکن می‌شود که سطح فکر و توانمندی‌شان برای همه مشخص است.

این وضعیت در انتخابات اخیر به‌وضوح نمایان شده. همراه شدن مشارکت پایین با عدم بازخورد مسئولان امر چه در مجلس و چه در دولت، شکل‌نوعی نگاه عموما پشت به مردم را تقویت می‌کند که در آن علاوه بر مدعوش شدن مفهوم مردم، انتخاباتی هم تضعیف شده باشد، فرض شود. نگاه که می‌گوید «مردم همین بدین‌شان هستند، و دیگران را از دلسرد مردم می‌برند» می‌اندازد. حتما عدم مشارکت آنان در انتخابات را برای مردم خود موجهی قرض می‌کنند.

حال اینکه نگاه رهبرمعظم انقلاب در این زمینه متفاوت است؛ «چرا انتخابات برگزار می‌کنیم؟ من عرض می‌کنم هر دو کلمه «جمهوری» و «اسلامی» وابسته به انتخابات است. «جمهوری» یعنی مردم‌سالاری، یعنی حاکمیت‌تقریباً به دست مردم. خوب مردم چه چیزی در حاکمیت دخالت کنند؟ هیچ راهی به جز انتخابات وجود ندارد. بعضی‌ها در مورد لزوم انتخابات اشکال‌تراشی می‌کنند، (مردم را) دلسرد می‌کنند، توجه نمی‌کنند که اگر انتخابات در کشور نیاشد، یا دیکتاتوری است یا هج‌بورج و نامتی است.»

علاوه‌براینها باید از سه‌ساله بحران نمایندگی هم سخن گفت، اینکه نظر اوان مستحان سازمان‌زای کمتر از ۹ درصد کل واجدان رای و گسترش افق ۳۰ درصد همان‌ها که مشارکت کرده‌اند را دریافت کرده، یعنی حتی

آیا ائتلاف سیاست داخلی و خارجی ممکن است؟



سیدجواد جوانمردی

جمهوری اسلامی از دهه ۹۰ تا به امروز تقریبا به لحاظ استراتژیک توانسته با اختلاف آنچه مطلوب خود بوده است را در منطقه انجام دهد. برتری در جنگ سخت سوریه، شکست ائتلاف عربی با مشارکت رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای عربی در مقابل ایران یک دستاورد به شدت جذاب برای ایران بود. در عملیات نیپهوی اخیر هم با تیرس رژیم صهیونیستی از ادامه مسیر جنگ و گسترش شبکه مقاومت، همه و همه نشان از برتری ایران در منطقه دارد. این بخشی نیست از حالتی نهم‌گونه از زیان برخی عناصر داخل فقط بیان شده؛ کارشناسان از شبکه بی‌بی‌سی فارسی گفته تا شبکه‌های انگلیسی

و عرب زبان به صراحت برتری ایران را در منطقه و موقعیت خاصی که در این لحظه پیدا کرده است را مدام تکرار می‌کنند. اما در داخل سیاست داخلی مسامفاته‌هایی مانند سیاست خارجی ندارند. در این نقطه شاید بهتر باشد به بررسی این سوال پردازیم که نتایج دور دوم انتخابات مجلس و ایضا حتی دور اول انتخابات نشان‌دهنده موقعیت جدیدی در سیاست داخلی ایران است، بلکه صاحب ایده‌ای برای جمهوری اسلامی می‌تواند برتری خود در بیرون از مرزها را به صحنه عمومی بیاورد؟ بررسی علل این کاهش مشارکت و تلاش برای آن چه می‌رسد جمهوری اسلامی در بیرون از مرزها به شدت سیاسی رنگ‌گرفته است. در داخل به‌شدت نهم‌سیاسی است. به طور مثال کشور جمهوری اسلامی هیچ‌گاه از مساله‌های به نام مقاومت در منطقه حتی در اوج مذاکرات هم دست نکشید و این شبکه را خط قرمز خود برای غربی‌ها و کشورهای ایدئولوژیک منطقه تعریف کرد و به هیچ نوع عادی‌سازی در برابر گسترش شبکه خود در منطقه حرکت نکرد و همیشه در تلاش بوده نشان دهد این شبکه ابزاری علیه دیکتاتوری غربی‌ها و نوعی ائتلاف از سرخوردگی در طول دوران تاریخی خود شکل گرفته است. به هیچ عنوان حاضر نخواهد بود بهایی‌که برای افزایش قدرت این شبکه داده است از مورد چانه زنی انفرادی. این پیام و ایده سیاسی نشان‌دهنده آن است که جمهوری اسلامی ایده و واقعیت شدت سیاسی را در سیاست خارجه خود همیشه دنبال کرده است

اما در داخل مساله کاملاًدروگدن بود. در داخل ایده سیاسی که در پیوند با گسترش حرف سیاست خارجه باشد هیچ‌گاه متولد نشده و سیاست داخلی همیشه در حال عادی‌سازی طرح خود در منطقه بوده است. به‌طور کلی در ایران حکومت ایده خود را در کالبد انسان‌ها در داخل با‌تعریف کرده و کمتر توجهی به ذهن و تخیلات اجتماعی داشته است. این وضعیت مصداق بارز گسست ایده سیاست خارجی و سیاست داخلی است. حال در این لحظه حساس و با مشاهده کاهش مشارکت در انتخابات و در نتیجه جمعی جامعه به سیاست، مهم‌ترین پرسش از حاکمیت این مساله خواهد بود آیا ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان در ۱۳۹۲ به سابقاگفته بود که حدود ۷۰ درصد بطن اظهار داشته‌اند که به سیاستمداران اعتمادی ندارند، باید دقت داشت که این مساله بزرگ‌تر و عمیق‌تر از آن است که صرفا به نظام حکمرانی منتسب گردد. برای مثال نظرسنجی‌های متعدد نشان از محبوبیت حداقلی برخی سران احزاب سنتی کشور که مسئولیت‌هایی مانند ریاست جمهوری داشته‌اند، دارد. این عدد برای اپوزیسیون خارج‌نشین هم که حداکثر همان عدد نامسخرقلیم امضای حمایت از رضا پهلوی است که مشخص نیست چندقدر از همان عدد حداقلی مربوط به فرخ فریاریانی و… است. اینها یعنی هیچ سیاستمداری در سهرسیر سیاسی ایران -فارغ از آنکه امکان حضور در انتخابات رسمی را داشته باشد یا نداشته باشد- وجود ندارد که بتواند نظر عوامه مردم ایران را برای سپردن نمایندگی سیاسی و اجرایی جلب کند.

چنین وضعیتی نیاز به تحلیل عمیق‌تر اجتماعی دارد که باید در معنی دیگر درباره آن سخن بگوییم. اما مخلص کلام این است که مساله شایسته نمایندگی سیاسی باید توسط نظام حکمرانی و شخصیت‌های سیاسی (فارغ از حضور در قدرت یا کنار بودن) پذیرفته شود و به جای حملات سلبی، راه‌حل‌های ایجابی به کار گرفته شود. راه‌حل‌هایی که در فضای برابر، موردگفت‌وگو، اتفاق و توافق قرار گیرد.

اینجاست که یک چیز باید در هسته تمام این گفت‌وگوها باشد؛ ایران قوی، هدف و مقصد قرنی است که همه باید برای آن تلاش کنند نه قدرتمندشدن شدن ایران در منطقه است. اما این بدان معنا نیست

پایندگی به انقلاب اسلامی هم نمی‌توانند به صورت جمعی یکی از نمایندگان را به عنوان رقیب خود انتخاب کنند. البته نظرسنجی ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان در ۱۳۹۲ به سابقاگفته بود که حدود ۷۰ درصد بطن اظهار داشته‌اند که به سیاستمداران اعتمادی ندارند، باید دقت داشت که این مساله بزرگ‌تر و عمیق‌تر از آن است که صرفا به نظام حکمرانی منتسب گردد. برای مثال نظرسنجی‌های متعدد نشان از محبوبیت حداقلی برخی سران احزاب سنتی کشور که مسئولیت‌هایی مانند ریاست جمهوری داشته‌اند، دارد. این عدد برای اپوزیسیون خارج‌نشین هم که حداکثر همان عدد نامسخرقلیم امضای حمایت از رضا پهلوی است که مشخص نیست چندقدر از همان عدد حداقلی مربوط به فرخ فریاریانی و… است. اینها یعنی هیچ سیاستمداری در سهرسیر سیاسی ایران -فارغ از آنکه امکان حضور در انتخابات رسمی را داشته باشد یا نداشته باشد- وجود ندارد که بتواند نظر عوامه مردم ایران را برای سپردن نمایندگی سیاسی و اجرایی جلب کند.

چنین وضعیتی نیاز به تحلیل عمیق‌تر اجتماعی دارد که باید در معنی دیگر درباره آن سخن بگوییم. اما مخلص کلام این است که مساله شایسته نمایندگی سیاسی باید توسط نظام حکمرانی و شخصیت‌های سیاسی (فارغ از حضور در قدرت یا کنار بودن) پذیرفته شود و به جای حملات سلبی، راه‌حل‌های ایجابی به کار گرفته شود. راه‌حل‌هایی که در فضای برابر، موردگفت‌وگو، اتفاق و توافق قرار گیرد.

اینجاست که یک چیز باید در هسته تمام این گفت‌وگوها باشد؛ ایران قوی، هدف و مقصد قرنی است که همه باید برای آن تلاش کنند نه قدرتمندشدن شدن ایران در منطقه است. اما این بدان معنا نیست پایندگی به انقلاب اسلامی هم نمی‌توانند به صورت جمعی یکی از نمایندگان را به عنوان رقیب خود انتخاب کنند. البته نظرسنجی ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان در ۱۳۹۲ به سابقاگفته بود که حدود ۷۰ درصد بطن اظهار داشته‌اند که به سیاستمداران اعتمادی ندارند، باید دقت داشت که این مساله بزرگ‌تر و عمیق‌تر از آن است که صرفا به نظام حکمرانی منتسب گردد. برای مثال نظرسنجی‌های متعدد نشان از محبوبیت حداقلی برخی سران احزاب سنتی کشور که مسئولیت‌هایی مانند ریاست جمهوری داشته‌اند، دارد. این عدد برای اپوزیسیون خارج‌نشین هم که حداکثر همان عدد نامسخرقلیم امضای حمایت از رضا پهلوی است که مشخص نیست چندقدر از همان عدد حداقلی مربوط به فرخ فریاریانی و… است. اینها یعنی هیچ سیاستمداری در سهرسیر سیاسی ایران -فارغ از آنکه امکان حضور در انتخابات رسمی را داشته باشد یا نداشته باشد- وجود ندارد که بتواند نظر عوامه مردم ایران را برای سپردن نمایندگی سیاسی و اجرایی جلب کند.

چنین وضعیتی نیاز به تحلیل عمیق‌تر اجتماعی دارد که باید در معنی دیگر درباره آن سخن بگوییم. اما مخلص کلام این است که مساله شایسته نمایندگی سیاسی باید توسط نظام حکمرانی و شخصیت‌های سیاسی (فارغ از حضور در قدرت یا کنار بودن) پذیرفته شود و به جای حملات سلبی، راه‌حل‌های ایجابی به کار گرفته شود. راه‌حل‌هایی که در فضای برابر، موردگفت‌وگو، اتفاق و توافق قرار گیرد.

اینجاست که یک چیز باید در هسته تمام این گفت‌وگوها باشد؛ ایران قوی، هدف و مقصد قرنی است که همه باید برای آن تلاش کنند نه قدرتمندشدن شدن ایران در منطقه است. اما این بدان معنا نیست

مقایسه برخی آمارهای مرتبط با دور نهم و دوازدهم انتخابات مجلس شورای اسلامی			
مجلس نهم	مجلس دوازدهم		
تعداد کل واجدان شرایط تهران	۴ میلیون و ۸۶۴ هزار نفر	۷ میلیون و ۷۲۷ هزار نفر	
میزان مشارکت در دور دوم	۰ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر (۲۴درصد)	۵۰۲ هزار و ۶۴۴ (۸درصد)	
تفر اول تا سوم	۱. بیژن تویاوه (۱۰درصد) <p>۲. اسماعیل کوثری (۸٫۸درصد)</p> ۳. احمد توکلی (۸٫۳درصد)	۱. بیژن تویاوه(۳۰درصد) <p>۲. محمد سراج (۳۲٫۲درصد)</p> ۳. ابوالفضل ظهروند (۳۲٫۲درصد)	
آخرین راه‌افتته	حسین نجابت (۵٫۲ درصد)	علیرضا سلیمی (۲٫۵درصد)	

ترکیب گرایش سیاسی راه‌یافتگان به مجلس دوازدهم در تهران			
گرایش	دوراول	دور دوم	جمع
اختصاصی شانا	۵	۳	۸
اختصاصی امنا	۰	۰	۰
اختصاصی جبهه صبح ایران	۱	۰	۱
مشترک شانا، امنا	۶	۳	۹
مشترک شانا، صبح ایران	۱	۱	۲
مشترک صبح ایران، شورای وحدت	۱	۵	۶
مشترک شورای وحدت، شانا	۰	۱	۱
مشترک صبح ایران، شورای وحدت، امنا	۰	۵	۵
مشترک شورای وحدت، امنا	۰	۲	۲

ترکیب گرایش سیاسی راه‌یافتگان به مجلس دوازدهم در کشور			
گرایش	دوراول	دور دوم	جمع
اختصاصی شانا	۴۴	۱۴	۵۸
اختصاصی امنا	۱۵	۱	۱۶
اختصاصی صبح ایران	۱۱	۱	۱۲
شورای وحدت	۴	۰	۴
مشترک در ۳ لیست اصولگرایان	۸	۰	۸
مشترک امنا و صبح ایران	۱۲	۳	۱۵
مشترک شانا و امنا	۳۲	۱	۳۳
مشترک شانا و صبح ایران	۶	۱	۷
مشترک صبح ایران و شورای وحدت	۱	۰	۱
مشترک صبح ایران، شورای وحدت، امنا	۰	۵	۵
مشترک شورای وحدت و امنا	۶۴	۲	۶۶
مستقل	۳	۱۳	۱۶
اصلاح‌طلبان	۳۷	۳	۴۰
اقلیت‌های دینی	۵	۰	۵
مشترک شورای وحدت و شانا	۰	۱	۱

لیست کامل نمایندگان منتخب در دور دوم انتخابات مجلس، به تفکیک حوزه انتخابیه، میزان آرا و گرایش

حوزه انتخابیه	نام و نام خانوادگی	میزان آرا	گرایش
تبریز، آذربشهر و اسکو	علیرضا منادی‌سختیدان	۸۰۰۱۴	شانا
تبریز، آذربشهر و اسکو	علی‌حسفری آذر	۷۵۳۱۹	شانا
تبریز، آذربشهر و اسکو	رضا صدیقی	۷۴۸۸۴	مستقل
تبریز، آذربشهر و اسکو	علیرضا نوین	۶۶۵۱۳	شانا
شبه‌سختر	محمود طاهری	۱۹۲۹۵	-
میانه	مهدی اسماعیلی	۲۲۷۶۱	شانا

حوزه انتخابیه	نام و نام خانوادگی	میزان آرا	گرایش
پارس‌آباد، بیلله سوار و اسلاندوز	ابراهیم قهیمی	۵۰۹۸۳	مستقل

حوزه انتخابیه	نام و نام خانوادگی	میزان آرا	گرایش
لنجان	اکبر پولادی‌باغبادرانی	۱۷۹۷۲	-
سمیرم	رحیم کریمی	۱۳۶۵۵	-

حوزه انتخابیه	نام و نام خانوادگی	میزان آرا	گرایش
کرخ، اشتهداد و فردیس	علی شیرین‌زاد	۴۸۳۱۶	شانا
حوزه انتخابیه	نام و نام خانوادگی	میزان آرا	گرایش
خراسان جنوبی			
حوزه انتخابیه	نام و نام خانوادگی	میزان آرا	گرایش
بیرجند، درمیان و خوسف	سیدحسین هاشمی	۴۷۶۹۶	شریان

حوزه انتخابیه	نام و نام خانوادگی	میزان آرا	گرایش
مشهد و کلات	حسنعلی اخلاقی‌امیری	۱۱۱۵۷۷	شانا
حوزه انتخابیه	نام و نام خانوادگی	میزان آرا	گرایش
آبادان	جواد سعدون‌زاده	۵۷۷۰۱	اصلاح‌طلب
آبادان	سیدمحمد مولوی	۲۱۵۷۸	آیران قوی
رامهرمز و رامشیر	امیرحسین نظری	۳۶۶۳۳	-

حوزه انتخابیه	نام و نام خانوادگی	میزان آرا	گرایش
خداابنده	احمد بیگدلی	۳۷۵۲۶	اصلاح طلب
زنجان و طارم	نبی‌الله محمدی	۳۵۵۱۷	-
حوزه انتخابیه	نام و نام خانوادگی	میزان آرا	گرایش
شیراز و زرگان	ابراهیم عزیز	۴۳۱۴۶	شانا
مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد	اسفندیار عبداللهی	۴۹۰۸۰	-

حوزه انتخابیه	نام و نام خانوادگی	میزان آرا	گرایش
خرم‌آباد و چگنی	هادی هاشمی‌نیا	۴۹۶۶۲	شانا
خرم‌آباد و چگنی	رضا سپه‌وند	۴۵۹۳۴	اصلاح طلب
حوزه انتخابیه	نام و نام خانوادگی	میزان آرا	گرایش
قائم‌شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی	عمران عباسی‌کالی	۴۲۰۲۳	مستقل
قائم‌شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی	علی‌کشوری	۳۸۸۲۲	مستقل

حوزه انتخابیه	نام و نام خانوادگی	میزان آرا	گرایش
ملایر	احمد آرابی‌نژاد	۲۱۸۵۱	شانا
حوزه انتخابیه	نام و نام خانوادگی	میزان آرا	گرایش
کرمانشاه	عبدالرضا مصری	۷۳۸۹۴	شانا
کرمانشاه	فضل‌الله رنجبر	۵۴۱۲۱	شانا

حوزه انتخابیه	نام و نام خانوادگی	میزان آرا	گرایش
گنبد کاووس	عبدالحکیم آق‌اراکالی	۴۰۵۱۸	-

فرهنگ‌یگان

فرهنگ‌یگان

<div><div></div><div><div>یکشنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳</div></div></div>
شماره ۴۱۳۵
WWW.FDN.IR
<div><div></div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY</div></div></div>

فرهنگ‌یگان

فرهنگ‌یگان

فرهنگ‌یگان

فرهنگ‌یگان

فرهنگ‌یگان

فرهنگ‌یگان

فرهنگ‌یگان

فرهنگ‌یگان

ادامه از صفحه ۲